MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 13/2023

Autoria: Serafim Alves Pego
Nº do Protocolo: 14/2023
Protocolado em: 09/03/2023 16h17

PERFURAÇÃO  DE  UM  NOVO  POÇO  ARTESIANO
PARA ATENDER A ESCOLA DA COMUNIDADE DO
BOQUÊTE, BEM COMO A REFORMA DO PISO DA
COZINHA  E  A  INSTALAÇÃO  ELÉTRICA  DA
REFERIDA  ESCOLA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
É grave a situação em que se encontram os alunos e servidores da Escola do Boquête que estão
levando água de suas casas para os seus usos durante o tempo em que ficam na respectiva Escola.
Á água que serve àquele educandário é tirada de um poço semi artesiano, furado quase que no leito
do rio, mas que não tem qualidade para uso humano devido à quantidade de ferrugem e assim,
todos que estudam ou ali trabalham, estão sendo obrigados a levar água de casa. Acredito portanto,
que a perfuração de novo poço, num local mais apropriado e um pouco distante do leito do rio seja a
solução mais viável.
Por outro lado, é urgente também a necessidade de se proceder reforma no piso da cantina que está
soltando, bem como da parte elétrica que também já se revelou inconsistente com a necessidade da
escola.
Assim, requeiro do Senhor Prefeito que determine providências para a solução dos problemas que
acima mencionei e que constituem medidas de extrema necessidade e urgência da referida Escola.
Atenciosamente,

Serafim Alves Pego
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:22:56 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

PT
F2

-B
G

SN
D

-X
Y8

VP
-K

BA
U

Y-
Q

H
SA

M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/RPTF2-BGSND-XY8VP-KBAUY-QHSAM
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/RPTF2-BGSND-XY8VP-KBAUY-QHSAM

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 13/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 09/03/2023 16:16:05
Hash Interno: iyt2rcg2bgp9gvifi532brdxaxvkv4xcq8jcdoac

Chave de Verificação

RPTF2-BGSND-XY8VP-KBAUY-QHSAM
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

051.***.***-50 Serafim Alves Pego Assinado em 09/03/2023 16:16

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:22:56 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

PT
F2

-B
G

SN
D

-X
Y8

VP
-K

BA
U

Y-
Q

H
SA

M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/14/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/RPTF2-BGSND-XY8VP-KBAUY-QHSAM
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/RPTF2-BGSND-XY8VP-KBAUY-QHSAM